государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Колушкинская специальная школа-интернат»

Протокол
Заседания комиссии по противодействию коррупции
№2                                                                                                              25 декабря 2020 г.
Присутствовали:

1. Землянская Л.Г. – директор школы -интерната
2. Шишкалова С.И. – зам. директора по УР
3. ШевченкоВ.В – председатель
4. Селиванова Н.А.- соц. Педагог
5. Малышев С.И.- член комиссии

Повестка дня:
1. Осуществление контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Отчет о выполненных мероприятиях за 2020 год, о проведении Международного Дня борьбы с коррупцией.
Слушали:
  По - первому вопросу слушали экономиста Шишкалову С.Н. которая доложила, что в ГКОУ РО Колушкинская специальная школа –интернат соблюдается информационная прозрачность на всех этапах закупочной деятельности в соответствии с порядком, установленным Положением о закупках ГКОУ РО Колушкинская специальная школа –интернат и  соответствует законодательству о закупках, своевременно размещено в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – ЕИС), также своевременно размещены в ЕИС план –график закупок товаров, работ, услуг  и изменения, вносимые в них. Кроме того, в достаточном объеме для осуществления независимого мониторинга и общественного контроля обеспечен открытый доступ к информации, создающейся в процессе осуществления закупок, а также к сведениям о результатах исполнения договоров и выплатах, осуществляемых по ним.
          Кроме того, при формировании извещения о закупке разрабатывается закупочная документация с четким описанием объекта закупки, не нарушающим законодательство РФ о конкуренции, проводится мониторинг цен (анализ рынка) для формирования начальной максимальной цены договора с обоснованием.
      Помимо этого, в заключаемые договоры вносятся антикоррупционные положения, антикоррупционные оговорки.
   ГКОУ РО Колушкинская специальная школа –интернат проводит конкурентные закупки товаров, работ, услуг в электронной форме в соответствии с законодательством о закупках, а также предъявляет к участникам закупок установленные законом обязательные требования.
[bookmark: _GoBack]По второму вопросу слушали Зам.директора по УР Шишкалову С.И., которая ознакомила присутствующих с выполненными мероприятиями по плану противодействия коррупции за 2020 год, отчетом о проведении Международного Дня борьбы с коррупцией - 09.12.2020г.

Решили:
1. Отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за 2020 год, отчет по проведению Международного Дня борьбы с коррупцией - 09.12.2020 г. принять к сведению.
1. Обновить информационный стенд по противодействию коррупции, дополнив планом на 2021 год.

Председатель                      _________              Шевченко В.В

Секретарь                          __________             Матвеева М.А.

Член комиссии:                                                      Малышев С.И.